ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO: ADQUISICION DE BIOESTIMULANTE FOLIAR ORGANICO A BASE DE ALGAS
MARINAS PARA LA ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA
ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES, EN EL AMBITO GEOGRAFICO
DE DISTRITOS DE 06 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO ORIENTADO AL
CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068”.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE BIOESTIMULANTE FOLIAR
ORGANICO A BASE DE ALGAS MARINAS PARA LA ADMINISTRACION Y
ALMACENAMIENTO DE KITS PARA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y
DESASTRES, EN EL AMBITO GEOGRAFICO DE DISTRITOS DE 06 PROVINCIAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO ORIENTADO AL CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA
PRESUPUESTAL 0068".

Siendo las 15:00 Horas del dia martes 27 de junio del afio 2023, reunidos en el auditorio de la
Direccién Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion Directoral N° 00183-2023-GR-DRDAR-HCO, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°004-2023-GR-
DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE BIOESTIMULANTE FOLIAR ORGANICO A BASE DE ALGAS MARINAS
PARA LA ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA ASISTENCIA FRENTE
A EMERGENCIAS Y DESASTRES, EN EL AMBITO GEOGRAFICO DE DISTRITOS DE 06
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO ORIENTADO AL CUMPLIMIENTO DEL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068”,

DIRECCION DE

i ANDRES GABANCHO Titular | X - INFRAESTRUCTURA
Presidente | 7 Suol Dependencia: | ograriA Y GESTION DEL
uplente MEDIO AMBIENTE
Primer EDGAR JUAQUIN Titular | X - DIRECCION DE
Miembro | SABINO NORABUENA  [gSyplente Dependencia: |  exyensION AGRARIA
Segundo | EMILIANA DOLORES Titular| X :
- : | UNIDAD DE LOGISTICA
 Miembro | ESPINOZA GRADOS Suplente Dependencia c

El Presidente del Comité de Seleccién, declaré instalado el procedimiento de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°004-2023-GR-DRA-HCO/CS - PRIMERA

CONVOCATORIA.

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE BIOESTIMULANTE FOLIAR ORGANICO A BASE DE ALGAS MARINAS PARA LA
ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA ASISTENCIA FRENTE A
EMERGENCIAS Y DESASTRES, EN EL AMBITO GEOGRAFICO DE DISTRITOS DE 06
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO ORIENTADO AL CUMPLIMIENTO DEL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 0068”, reunidos los miembros del Comité de Seleccion, con la
finalidad de llevarse a cabo el acto de calificacién, evaluacion y Buena Pro del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°004-2023-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio inicio
el presente acto, el Presidente del comité de Seleccién dio a conocer a los miembros del
Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema
electrénico del SEACE, siendo el siguiente:

. ' [ Fecha de
e | VIPO p | Nombre o Razén | __ . i | Fechade & Usuario de
ke proveedor RUC/Codigp l Social ‘l_r:gglsg?n?n e! I.‘rstado _ registro | Registro
Proveedor ROJAS BRUNO o . '
] 1 i uC 10200610852, o0 PRI D 14/06/2023 Valido 14/06/2023 10200610852
Proveedor DUENAS HERRERA .
2 e 10425797510 0NEN 14/06/2023 Vélido 14/06/2023 10425797510
3 Proveedor, . - 6276441 YIDAL LOPEZ 17/06/2023 Valido 17/06/2023 10426276441

con RUC CLARINA



' " Fecha de s

, : . .
‘ ‘ Tipo ' Nombre o Razén L [ Fecha de | Usuariode |
}wm'proveedor gULALCCI00 I Social mﬁstado! registro ' Registro |
| 4 Proveador 10800263536:‘5;5?\%%3;1"“ 15/06/2023 Vilido 15/06/2023 10800263536
|
' Proveedor EMPRESA |
|5 Proveedor 20452052238 PROAGRO LOS 14/06/2023 Vélido 14/06/2023 20452052238 |
ANDES E.LR.L. |
Proveedor EHEMICAL
6 Proveedor 0509900877 PROCESSES 15/06/2023 Vélido 15/06/2023 20509900877
INDUSTRIES SAC |
7 O 20530897983 F c1e ot ae enc . 19/06/2023 Valido 19/06/2023 20530897983
Proveedor V&R ECO . '
g DoV o 20558893258 SOLUCIONES 20/06/2023 Vilido 20/06/2023 20558893258
E.LR.L.
FARMACOS Y
SERVICIOS AGRO
VETERINARIOS
9 c";":";;g" 20564302962 fﬁ“gf\flsb’t, ALDE  16/06/2023 Vélido 16/06/202320564302962
RESPONSABILIDAD
LIMITADA -

FASAVET EIRL

PERU FERTIL

| 19 Proveedor 465660030424 20/06/2023 Valido 20/06/2023 20600039424

con RUC E.I.R.L.
Proveedor INVERSIONES PET 2060095599
11 OVl 20600055994 Liyern on o 19/06/2023 Vélido 19/06/2023 2
Proveedor INVERSIONES . 2060105292
|12 DOV eeOr 20601052021 g RSIONTS | 14/06/2023 Valido 14/06/2023 2
ABONOS I
13 Proveedor, 1508656 ORGANICOS DEL  14/06/2023 Vélido 14/06/2023 2060159865
con RUC 6
SURE.LR.L.
14 :;:":32” 20605612645 AGEGA E.LR.L. 17/06/2023 Valido 17/06/2023 §°5°561264
CHAGRO
Proveedor NEGOCIOS . 2060691566
15 Vel 20606915668 ¢ orroLns 14/06/2023 Vélido 14/06/2023 2
E.LR.L.

AGRO NORTE PERU

16 Proveedor, ;40590457 EXPORTACIONES  20/06/2023 Vélido 20/06/2023
con RUC S.A.C

2060959945

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico del SE@CE
segun detalle siguiente:

T [ w Nombre o Facha de
l\lro«I-;uc;f ca"g" };az(m socnaiii regls‘trn

INVERSIONES
| 1 20601052921 PROAVET  21/06/2023 22:54:42 20601052921 21/06/20223 22:54:58 Enviado Valido
E.L.R.L.
DUERAS
2 10425797510HERRERA 2170672023 20:44:58 10425797510 21/06/2023 20:47:20 Enviado Valido
FLORO .
ROJAS '
3 10200610852 :g‘s":gm 21/06,/2023 23:43:53 10200610852 21/06/2023 23:44:16 Enviado Valido
MIRTHA

CHEMICAL
4 20509900877 PROCESSES ), /06,2023 15:54:49 20509900877 21/06/2023 15:56:50 Enviado Valido
INDUSTRIES Al 56t
SAC
5 10426276441“;{2:'1';:”52 21/06/2023 16:41:14 10426276441 21/06/2023 16:43:03 Enviado Valido
INVERSIONES
6 20600955994 PET CENTER 21/06/2023 23:46:26 20600955994 21/06/2023 23:47:53 Enviado Valido
S.A.C.
PERU FERTIL
E.LR.L.

7 20600039424 21/06/2023 22:40:43 20600039424 21/06/2023 22:41:15 Enviado Valido

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1 a7 Pagina 1/1.

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO 1l NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE_PRESENTACION OBLIGATORIA,
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que




presentaron su OFERTA.

DOCUMENTACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CHEMICAL
PROCESSES
INDUSTRIES

SAC -

VIDAL
LOPEZ
CLARINA

DUERNAS
HERRERA
FLORO

PERU
FERTIL
E.l.R.L.

INVERSIO
NES
PROAVET
E.l.R.L.

ROJAS
BRUNO
ROSARIO
MIRTHA

INVERSION
ES PET
CENTER
SAC

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
1)

CUMPLE

NO
CUMPLE

(2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento de acredite la representacion de quien
suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario
segun corresponda.

.)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE
3

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE (4)

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO
N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio comdn vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO

NO

NO
CORRESPONDE |CORRESPONDE

CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE [CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

CORRESPONDE

El precio de la oferta en Soles debe registrarse
directamente en el formulario electrénico del
SEACE.

obligatoriamente, se debe adjuntar el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales

NO CUMPLE (1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(5)

RESULTADO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

(1) El Postor CHEMICAL PROCESSES INDUSTRIES SAC presenta en su oferta el ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA
{folio 12) con precio unitario, lo cual es incongruente y no cumple can las condiciones exigidas en las bases.

(2) E1 ANEXO N° 01 presentado por el postor VIDAL LOPEZ CLARINA (folio 36) declara una informacién incoherente,
documento ilegible, el cual contraviene a lo dispuesto en las bases e imposibilita que el comité de seleccién conozca
el real contenido del documento acreditado.

(3) De acuerdo a los establecido en las bases integradas (folio 23), el postor DUENAS HERRERA FLORO no presenta

Declaracion Jurada de Estibaje, lo cual no asegura la correcta colocacién y distribucién de los bienes.

{4) el postor ROJAS BRUNO ROSARIO MIRTHA presenta el ANEXO 3 en forma incompleta, no cumple con las
condiciones exigidas en las bases, la misma que no adjunta la ficha técnica del producto y no pudiendo verificar la

composicion del producto al comité de seleccién la misma que se entiende por no presentada.

(5) el ANEXO N° 6 {folio 19) el postor INVERSIONES PET CENTER SAC presenta el formato que no estd en la
estructura de las bases y no entendiéndose la misma si incluye o no los tributos, lo cual resulta incongruente; asi
mismo no consigna en el concepto el objeto de la convocatoria.




De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su
evaluacion:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor RUC ECOOF ,fgl;nrf& A
1 | PERU FERTILE.L.R.L. 20600039424 $/. 130,680.00
2 l INVERSIONES PROAVET E.I.R.L. . 20601052921 S/. 138,600.00

Estando aprobado la oferta economica se procede a realizar la evaluacién de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PERU FERTIL E.L.R.L. INVERSK;:‘;S.EROAVET
FACTORES PUNTAIJES PUNTALIES
PRECIO 70 puntos 66 puntos

PLAZO DE ENTREGA 20 puntos 20 puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10 puntos 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 96 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N° DE ORDE]\I DE NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE BONIFICACION | PUNTAJE
PRELACION DEL POSTOR DEL 5% TOTAL
1 PERU FERTIL E.I.R.L. 100 5.00 105.00
2 INVERSIONES PROAVET E.I.R.L. 96.00 4.80 100.80
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 1 PERU FERTIL E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/. 449,669.46 CUMPLE

SOLES
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 2 INVERSIONES PROAVET E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A | EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

I\SA(())EJETSO FACTURADO EQUIVALENTE A S/. 84,704.00 CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO




Conocidos los resultados de la evaluacién de la oferta visto el orden de prelacion:

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
PERU FERTIL E.I.R.L. 105 PUNTOS 1°

En virtud de lo sefialado por €l articulo 62.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado “Ef comité de seleccion (...) otorga la buena pro al postor que hubiera obtenido el mejor
puntaje, en los términos de su oferta y por la cantidad que hubiese ofertado.”,

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de seleccién decidié por Unanimidad dar aprobados los resultados de la evaluacién y
calificacion otorgando la buena Pro, a PERU FERTIL E.LR.L., con RUC N° 20600039424 por
el importe de S/ 130,680.00 (Ciento Treinta Mil Seiscientos Ochenta y 00/100 soles).

Finalmente, se procedera a notificar dicho resultado a través de su publicacién en el portal del
SEACE-OSCE.

Conocidos los resultados, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion en
sefial de conformidad y sin observaciones, concluyendo el acto a las 20:00 horas del 27 de

junio del 2023.

/ ANDRES GABANCHO RUIZ
PRESIDENTE

EDGAR JUAQUIN SABINO NORABUENA EMILIANA DOLORES ESPINOZA GRADOS
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




